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Thi det nye Prin cip, der er , antydet i Ud- 
valgets Betænkning og i Dag hér, og hvori 
det synes, at det ærede Medlem f o r  Kø- 
benhavns 4de Valgkreds ;(Schovélin) og 
det ærede Medlem fra Kaluridborg (Röäe) 
enes, nemlig at nøjes med en Forhøjelse 
a f  den .nuværende Indførselstold i Forbin- 
delse med en Fabrikatbéskatning uden 
Banderole, kan jeg ikke tiltræde; ' Jeg har 
Overvejet denne Sag meget nøje. Jeg har 
fuldt ud haft Øje f or, at Bajidéroléf-Syste^ 
met lier ligesom andre Steder vil støde 
p ä ä  en vis Modstand. Den Control,1 der 
følger med ,  er ikke den handlende be- 
hagelig. Det kommer mig - ikke overra- 
skende, at d é t  er saaledes, og ;'jeg har 
meget alvorligt, allerede inden Lovforsla- 
get blev forelagt, overvejet, om man ikke 
kunde nøjes med en Fabrikätskat . efter 
01skattens Principper men . mine Over- 
vej eiser have ført til det bestemte Resul"* 
tat, at det ikke lader sig gøre af den 
홢'Øhltid), at Forholdene ere saa væsensfor- 
skellige för deri Skat, der hér er Tale om, 
øg  ̂f o r  Ølskatten; og Fprskæringsaf giften, 
som jo ogsaa ydes nærmest efter en Bog- 
f øring^kontrol. Forskellen ligger hoved- 
sagelig deri, at medens m an' med Hensyn 
til Forskæringsafgiften og Ølskatten har 
med nogle enkelte store Virksomheder at 
gøre, som drives i en saadkn \f,orretnings'7 
mæssig Form, at en Konttöl bliver fdr- 
holdsvis let, vilde Vi med Hensyn ti1; ,Geh.. 
nemførelsen af en Kontrol med den indeni 
landske '-Cigaretfabrikåtió'n have at gøre med 
en Virksomhed, der allerede nu spreder 
sig paa mange Hænder og ingenlunde ude- 
lukkende er samlet hos enkelte store Fa- 
brikker, og hvis en Lov efter dét nye 
Princip, som de ærede Medlemmer anty- 
dede, r a a  é ,  i Erait, vilde denne Fabri- 
kation ganske sikkert i høj Grad sprede 
sig i Smaadrift. Vi behøve ikke at gaa 
længere end til Tyskland for at se Cigaret- 
fabrikationen fforme sig i meget højere 
Grad som Smaadrift end her. Jeg tør vel 
næsten sige, at der ikke er noget Sted, 
hvor Cigaretfabrikationen har formet sig i 
den Grad som Stordrift som i Danmark. 
Den blev indført meget hurtigt og paa 
Initiativ fra ganske enkelte Sider og har 
formet sig i udpræget Grad som ,êtordrift. 
I  hvert Tilfælde er jeg ganske overbevist 
om, at hvis Man sætter en saa mægtig 
Præmie paa at ' 'tilside'sæ Lovens Skatte- 
fog Kontrolbestemmelser som den, man 
vilde sætte ved Indførelsen af en Fabri- 
katskat, hvor Kontrollen med Nødvendig- 
hed maatte blive ' overordentlig ufuld- 
kommen, føler jeg mig ganske 홢 over- 

bevist om, at der vilde :ops "taa;,, en Smug- 
fabrikation, som fordelte sig over eri 
Mængde , Smaaforretninger, og den maatte 
med Nødyehdighed' opstaa, fordi den vilde 
blive overordentlig lukrativ, og fordi 
Kontrolreglerne vilde være aldeles util- 
strækkelige. 

For mig er det afgørende her, at de 
Embedsmæhd, der skulde gennemføre Kon- 
trollen, gentagne Gange paa det be- 
stemteste have erklæret overfor mig, at de 
her' vilde komme til at staa overfor en 
Opgave, som "de absolut ikke vilde kunne 
magte, at d e med den st  ór  Erfaring, de 
sidde inde med paa dette Omraade, føle 
sig 1 overbeviste om,; at- der vilde ske De- 
fraudationer; i meget udstrakt Grad og 
Defraudationer, som'de ikke' vilde være i 
Stand til at hindre. jOg ; naar dette er 
Tilfældet, hvad vilde ;saa Følgen ; blive? 
Følgen : vilde blive, at :: Skatten finansielt 
vilde klikke og langt fra indbringe det Be- 
løb, som er beregnet. Jeg maa for øvrigt 
sige"" at efter dét Forslag, som er antydet 
fra de nævnte Herrers Side, vilde Skatten, 
selv om vi forudsætte, at deri gik ind uden 
Defraudationer, altsaa indbragte det, man 
har ment, dog langt fra give : det, 
som den vil giye efter Regeringens 
lovforsi ig. Altsaa, for det første vilde 
Skatten svigte finansielt, o'g dernæst 
vilde den virke paa den Maade, som er 
deri uhyggeligste og uheldigste, nogen Skat 
kan virke paä. nemlig saåledés, at den be- 
gunstigede de: mindre hæderlige paa de 
hæderliges -: Bekostnihg, at den paaførte de 홢' ' 홢 
honnette Fabrikanter og ogsaa de honnette 
Randlende,' kan man sige, en: Konkur- 
rence af én -,A rt som de absolut ikke vilde 
kunne staa for, og paa den Maade lod 
Statskassen komme til kort og den hæder- 
lige Handel og Industri komme til -,kort. 

?' Det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds (Schovelin) siger jo 
nok, at en saadan Vnksomhed som Ciga- 
retfahiikatibri: ikke kan drives i Smaa- 
bedrifter nu til Dags. Det ærede Medlem 
har ikke Ret deri. Mange Steder i Verden 
have vi en Mængde Smaabedrifter af den 
Art, og naar Præmien for i det skjulte at 
udøve en! saadan Virksomhed blev saa stor, 
som der her er Tåle om, vilde do opsta,a 
i overordentlig stort Tal. Jeg vil da og- 
saa spørge, hvorfor man ikke et eneste 
Sted i Verden har grebet denne Udvej, 
hvis den havde været praktikabel. Selv- 
følgelig har man Overalt stødt paa de samme 
Indvendinger som her, naar der var Tale 
om at indføre Banderoleskat. Overalt har 홢 . 
' mah betænkt sig d e r  overalt har man 


